
 
 
 
 
 

 
Och vi får förtroendet att göra det igen, finalen av Rally-SM 2010 

avgörs den 9 Oktober 2010 i Katrineholm. 
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Kul att vi har 
KMK:are som syns 
på vägarna under 
RallySweden igen, 
och är med och 
kämpar om SM 
poäng. 
 
Här t.v. är det Uffe 
Pettersson som körde 
fort, innan det gick 
lite för fort med 
några timmars 
snöskottning som 
följd. Men ändå 
imponerande fort 
med nya bilen! 

Även Niklas Solenö 
gasade på under 
RallySweden t.h. 
En lite miss på SS-
Färjestadstravet och 
man försökte flytta 
på en rejäl halmbal. 
 
Nu blev det mest 
kosmetiska skador, 
och teamet kunde 
slutföra rallyt och 
plocka 7 SM-poäng 
efter sin 10:e plats. 
Ännu bättre gick det i 
SM-Sandviken med 
en mkt. bra 6:e plats. 



 

 
Chefen har ordet: 

 

Hej på er alla klubbmedlemmar. 
 
Nu har vi avverkat årets årsmöte och i och med detta så har styrelsen förändrats lite. 
Jimmy Kullander och Malvina Johansson har avgått. Tobias Carneling har blivit 
sekreterare, Björn Staaf har blivit ledamot och miljöansvarig. Tack till er som har avgått 
och välkomna till er som tillträtt. 
Till Jimmy och Malvina vill jag säga att jag hoppas inte jobbet tar för mycket tid utan att 
ni kommer ner till oss och hälsar på även i fortsättningen. 
 
Nu hoppas i alla fall jag att denna långa vinter skall ta slut, känns som det räcker nu. Jag 
vet att några har tävlat i vinter på olika nivåer och det är jätte kul. Vi har ju flera ekipage 
som ”rullar” i Rally SM och det uppskattar vi. Lyck a till nu när det blir grustävlingar.  
Och ni som kör de andra grenarna måste väl vara riktigt sugna på att komma igång så 
jag önskar er lycka till också. 
 
Jag vill ännu en gång påminna er om månadsmötena, det är nästan samma ansikten varje 
gång. Det kan inte bara vara att ni glömmer bort, så kom ner och säg vad ni vill att vi 
skall ändra på. 
Anders brukar i alla fall fixa väldigt fint fika. D et ryktas om Korv m Bröd till nästa möte. 
 
Håll koll på hemsidan så ni inte missar alla spännande aktiviteter och tävlingar vi 
kommer att ha under året. Vi avslutar ju med SM final igen. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
På gång inom KMK: 
 

13/5 Drar Folkrace tävlingarna igång. Trollcupen på Trollåsen. 
22/5 Är det lite utställning/uppvisning på Lövåsen (Coop Bygg) som ett ”Införevent” till SM. 
5/6 Mälarcupen o Trollcupen Folkrace på Trollåsen. 
 

K-Veckan 2010 
Lör 14/8 Kör vi ett företagsrace i Karting + Utställning mm mm. 
Sön 15/8 Är det final i Trollcupen Folkrace på Trollåsen 
 

4-5/9 Är det MKR-Serien Karting på Valla RaceWay. 
 

Och som avslutning, Finalen av Rally-SM 2010. Fre/Lör 8-9/10. 

Hej på er alla 
glada motor-
sportvänner! 



Rally 
 

Skicka ett mail till Ove,  ove.bjorling@telia.com  , om jag ska skriva om tävlingen som ni åker. 
 

Vill ni förarlicens eller kartläsarlicens kontakta Robert Björling på tele 0150 – 109 45 eller  
mobil 070 – 5397726 ej efter 21.00 | Nästa kurs Aug 2010, anmälan till Robert. 
 

Vill ni han notlicens/codriver rally: Kontakta Chri ster Carlsson på mobil 070-9288464 eller på  
mail: ccrally@telia.com  
 

SGA RALLY, ANSVARIG I DISTRIKTET SÖ/VÄ 
Crister Nystrand Orrvägen 10 641 93 Katrineholm Tele: 0150 –390 26  
Mobil 070 – 391 85 59, mail: crister@racenet.nu  
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
Stipendiat 2009: Christer Carlsson, Katrineholms MK 
Stipendiat 2010: ?? Lämna in förslag på seriös och satsande codriver. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Resan till Rally Sweden 2010. 

 
Lördagen den 13 Feb gick det en nästan fullsatt buss från Katrineholms Buss med över 40 Rallysugna 
rallyentusiaster som fick se sista WRC-framträdandet i Rally-VM på hemmaplan. 
Strålande väder, något kyligt på morgonen, men gått om värmande brasor och härlig bilåka på toppnivå som även 
värmde. Hela VM-fältet följt av SM-åkarna och sedan VM-fältet igen fick vi se på SS10, Sågen, innan vi avslutade 
resan med ett besök på serviceplatsen på Hagfors flygplats där teamen hade hela verkstadslokalen med sig ut på 
turné, vilken organisation för att skruva lite med en gammal Ford el Cittra  ��� �  
Alla var mycket nöjda med dagen. På bilden är det ”Team Carneling” som njuter i solskenet med övriga 2000 på plats. 

Kom ihåg Thomas Carlssons 
Minnesfond! 
Om du bara själv vill bidra eller ge 
bort till en motorsportintresserad 
som en gåva. Givetvis kan vi ordna 
ett gåvobevis eller liknande! 



OFFERDALINGEN 9 januari 
6:a Totalt. 
Efter några dagars test så var det dags för tävling. 
Det kom 47 startande och dom hade 6 sträckor. I 
VOC Elit, Grupp E och Grupp N 0-1400 cc var 
dom 8 stycken och här vann Niklas Carlson klassen 
med 1.11,5 minut GRATTIS och han blev 6:a totalt. 
 
Seger i Offerdalingen, Östersund 9 januari 
I Östersund gjorde vi premiär med det nya 
materialet och viktig tävlingsträning inför 
seriepremiären 14 dagar senare. 9 mil fartsträckor 
runt Östersund och Krokom. 
Viss ovana vid snöunderlaget kändes efter 
uppehållet men tiderna visade annat redan på den 
första sträckan. Ju mer samspelade vi blev i bilen 
och ju mer vana med bilen så blev tiderna bara 
bättre och bättre. Våra två närmaste konkurrenter 
från jämtland fick bryta med tekniska problem inför 
de två avgörande sträckorna. Därmed blev 
tidsdifferensen stor till andraplatsen där Fredrik 
Menck från Motala körde i mål 1 minut och 50 
minuter efter.  
 
FINNSKOGAVALSEN TORSBY 23 januari 
4:a Totalt. 
Det var första deltävlingen i RM och det kom 61 
stycken där och 94 totalt i tävlingen och dom hade 5 
sträckor. I Klass 7 G2 H1 70-75 var dom 2 stycken 
och här bröt Gunnar Fredriksson på SS 2 med 
motorras och han tappade ca 7,30 minuter på SS 1 
efter att han skottat snö efter en avåkning. I Klass 4 
WD var dom 10 stycken A-B-C-förare och här kom 
Ulf Pettersson 4:a i sin Subaru köpt av Roger 
Enlund Västerås han var 1,28,8 minut efter och 9,4 
sekunder efter bästa B-förare och han blev 4:a totalt 
GRATTIS.  
Citat ur Katrineholms-Kuriren Onsdagen den 27 
januari. 
KMK-föraren Ulf Pettersson kom fyra i 
Värmlandsskogarna. 
KMK-föraren Ulf Pettersson, i en fyrhjulsdriven 
Subaru, åkte riktigt fort i den gångna helgens 
Finnskogavalsen i Torsby. I totalsammandraget 
blev det en fjärdeplats för Ulf. Jag är helnöjd. Det 
här var första tävlingen för mig i en fyrhjulsdriven 
bil och allt kändes bara bra säger Ulf. Rallyt i de 
djupa Värmlandsskogarna bjöd på åtta mil 
specialsträckor och Ulf kom till start för att testa 
bilen inför SM - deltävlingen av Svenska rallyt. Jag 
fick de svar jag ville ha och jag var dryga minuten 
efter totalsegraren Fredrik Åhlin. Ulf var inte ensam 
KMK-förare i Torsby. På plats fanns också Gunnar 
Fredriksson i sin Saab V4. Ekipaget startade i den 
historiska rallycupen där Gunnar genom åren varit 

framgångsrik. Tyvärr gick det inte bra den här 
gången. Motorn rasade nämligen och Gunnar 
tvingades bryta. 
 
Här kommer en liten rapport från kartläsaren Sama 
.Vi börjar  med Finnskogavalsen där jag var 
bisittare till Gunnar Fredriksson i hans 
nyrenoverade V4 . Starten var i Torsby så upp tidigt 
på morgonen tillsammans med service som för 
dagen var Anton o Bengt , väl framme flöt 
besiktning  på utan problem men sen blev det 
huvudbry .Arrangören  hade missat att rita ut 
färdvägen på tävlingsbanan endast sträckorna fanns  
med,! Problem då servicen var som förr alltså man 
servade efter vägen. Som tur var fick vi tag på 
några lokala förmågor som visste rutten så det 
ordnade sig till slut. Väl ute på ss 1 bar det i väg 12 
km  snabb o krokig värmlandsväg som skulle 
avslutas på Niwa folkracebana . Ni som känner 
Gunnar vet att det inte prutas på gasen så även nu 
Men ! efter ca 6 km kom det en snabb vä. hö 
kombination där det bara var ren  is .Oj oj  Gunnar 
rattade o motorn gick på fullt , men naturens krafter 
tog över så vi gjorde en 360 graders o rätt ut i 
skogen baklänges det bar. Snabbt i med 1 ans växel 
men vi stod stadigt fast. Ut med triangel , själv fick 
jag klättra över till vä sida för o komma ut, mycket 
snö var det ,gick o sparka runt bilen o upptäckte att 
det var ett mycket litet dike. Så fram med 
snöskyfflarna o snart såg vi fast mark, igång med 
bilen så efter lite gungande o skjutande så stod vi på 
vägen så på med bältena o iväg det bar . Såg vid 
målet att vi tappat 6-7 minuter men inte en skråma 
på  bilen  Otroligt , men skönt bara att fortsätta 
tyckte Gunnar så på med  nya framdäck vid service 
o ut mot ss2 . 27,5 km med start vid Petter Solbergs 
”  sommarstuga  ” full attack för Gunnar ville sätta 
en bra tid som han sa, och nog gick det bra,  Saaben  
kändes snabb på bitvis ganska dålig väg , men så 
hände det. Det small till i motorn Tack o god natt 
där stod vi 4 km från mål , tråkigt  tråkigt  bara o ta 
fram bogserlinan o börja färden hemmåt . Det 
visade sig senare att vevaxeln gått av vilket inte är 
helt ovanligt på V4or .Nästa tävling i Historiska 
Rallycupen är den 13/2 i Järbo då ska vi vara med 
igen om kamaxellagren o Gunnar får vara friska  
Hälsningar  Sama 
 
VÄNNÄS PLÅT RALLYT VÄNNÄS 23 januari. 
11:a Totalt. 
Det var första deltävlingen i Sverige serien för 
VOC, och det kom 87 startande och dom hade 6 
sträckor. I VOC A-förare var dom 21 startande och 
här kom Niklas Carlson på en 2:a plats han var 9 
sekunder efter och blev 11;a totalt GRATTIS. 



Andraplats i första deltävlingen Vännäs 23 januari 
Vännäs Motorklubb lockade ett rekordstort startfält 
med över 50 Volvo Original bilar. I A.VOC slogs vi 
mot norrlänningarna som ville vara med  och vinna 
på deras hemmaplan. Hård kamp blev det som 
väntat på de väldigt trånga och snörika vägarna, 9 
sekunder tillgodo gav Thomas Lahti från Boden 
segern, med marginalerna på rätt sida knep vi 
andraplatsen bara 2 sekunder före Anders Nilsson 
Lycksele som stred för tredjeplatsen bara 1 sekund 
före Magnus Lundgren Boden. 
 
RALLY FRANSSONS FASTIGHETER 
VÄNNÄS 24 januari. 
10:a Totalt. 
Det var andra deltävlingen i Sverige serien för 
VOC, och det kom 80 startande och dom hade 4 

sträckor. I VOC A-förare var dom 19 startande och 
här kom Niklas Carlson på en 3:e plats han var 14 
sekunder efter och blev 10;a totalt GRATTIS. 
Tredjeplats i andra deltävlingen Vännäs 24 januari 
Deltävling 2 arrangerades på söndagen på en ny 
snabbare vägsträckning. Samma gäng skulle även 
då göra upp om topplaceringar då många av teamen 
från söder hade problem med avåkningar och 
tekniska problem, tex försvann fjolårssegraren 
Anders Banger bort båda dagarna. Denna dag tog 
Magnus Lundgren hem segern sekundlika(!) med 
Thomas Lahti. Vi körde hem tredjeplatsen 9 
sekunder före Lars Johansson Boden och Anders 
Nilsson delade femteplatsen sekundlika med Brage 
Lundmark Piteå. 

 
BERGSLAGSRALLYT KOPPARBERG 30 januari. 

  
Det kom 110 startande och dom hade 3 sträckor och 
SS 2 skördade många tyvärr. I A-förare 4 WD var 
dom 12 startande och här kom Andreas 
Abrahamsson på en 8:e plats han var 8,24,2 minuter 
efter, men då åkte han av på SS 2 två gånger, först i 
en dubbelkurva med hela bilen men kom upp utan 
lyfthjälp, men ca 400 meter länge fram körde han 
på en sten så han fick en krockig bärarm och 
fjäderben så han stannade i ett vägbyte och kollade 
att allt var bra och tappade ca 3 minuter, här blev 

det 8 bilar kvar plus att lika många fick bryta efter 
mål stenen som dom körde på låg under snövallen 
så den syntes inte förens vallen var borta. I B-förare 
2 WD var dom 16 startande och här bröt Niklas 
Solenö på SS 3 där växelspaken lossnade, och på 
transporten in till mål lossnade ett bakhjul. I B-
förare VOC och Gr N 0-1600 cc var dom 9 
startande och här kom Tobias Carneling på en 2:a 
plats han var 58,1 sekunder efter. 

 



Andreas ”Abris” Abrahamsson hade bråttom under Bergslagsrallyt, men lite snö stoppar inte en ”Jeep”. 
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Bergslagsrallyt: Så var den avklarad, 
vinterdebuten. Jag tillsammans med Johan hade 
startnummer 76, och ryktet sade innan start att 
vägarna skulle vara grusiga, med lite eller ingen is i 
botten. Men med den stränga kylan (-20 grader) 
trodde jag ändå att däcken skulle ha en chans att 
klara sig ganska bra. 
 

SS1, 2,6mil: Jag höll ett avvaktande tempo i början 
för att känna mig för på fästet. Det var spårigt, men 
ändå inte rent grus, så vartefter jag kände mig 
bekväm med fästet höjde vi tempot. Missar dock 
lite i två hårnål vänstervägbyten mitt på sträckan, 
den första på att vi inte kom runt svängen och fick 
nästan stillastående smyga igenom och den andra 
där jag lyckades åstadkomma en riktig stoppsladd, 
och fick åter igen börja om. Dessutom kom vi ifatt 
bilen som startade två nummer framför och fick 
därför ligga i snörök och bromsa sista kilometern. 
3:e tid på sträckan, dock 40 sekunder från 
snabbaste. 
 

SS2, 2,7mil: Bättre tempo från start, klarar oss 
undan tävlingens fulsväng ett par kilometer in, och 
sedan flyter det på i ett mycket bättre tempo än SS1 
hela vägen till mål. 2:a tid på sträckan, denna gång 
endanst 11 sekunder efter vinnande Anton 
Sountausta från Kolsva. 
 

SS3, 2,6mil: Med nya däck hittar sätter vi upp ett 
rejält tempo, och nu börjar vi hittar var gränserna 
går då snövallarna började få smaka 940, både på 
gott och ont. Tyvärr var mycket publik på väg ut 
från sträckorna, och en VOC väsnas inte speciellt 
mycket, så jag tvingas bromsa upp en gång på ett 
väldigt snabbt parti och sekundrarna tickar iväg... 
Återigen tvåa på sträckan, nu endast 7 sekunder 
från Anton. 
 

Summering; Att bli tvåa i sin första vintertävling är 
väl att anses som godkänt bland de nio startande i 
klassen. Tyvärr tappades alldeles för mycket tid på 
SS1, men man får väl vara nöjd för det. Att slå en 
talangfull halvfinne från Kolsva är väl mycket 
begärt på vintern! Hälsningar Tobbe Carneling.

 
Z – TROFÉN STUGUN 30 januari. 
 
Det var första deltävlingen i Supercupen och det 
kom 68 startande och dom hade 5 sträckor. I C-
förare 4 WD var dom 3 startande och här kom 
Kimmo Frodelius på en 2:a plats han var 2,35,6 
minuter efter och han fick 7 poäng i Super Cupen. I 
A-förare 4 WD var dom 16 stycken och här åkte 
Kartläsaren Crister Carlsson med Roger Enlund 
Västerås och dom bröt i starten på SS 1 med ett hål 
i blocket. I A-förare 2 WD var dom 24 startande 
och här åkte Kartläsaren Niklas Carlson med Bosse 
Hemmingensson Offerdal, och dom blev 11:a, de 
var 3,42,0 minuter efter.  
 
Rapport från Supercupen, Niklas Carlson co-driver 
till Bosse Hemingsson 
Fortåkarn Bosse Hemingsson från Östersund ringde 
och pratade lite gamla tävlingsminnen och frågade 
också om jag kunde tänka mig att åka lite co-driver 
åt honom när han skulle göra premiär i Supercupen 
med sin Golf II Ekonomi bil. Bosses ordinarie co-
driver Erik Persson skulle åka med Anders Jonsson 
i 240 Gr H samma tävling. Förstås var detta ett 
erbjudande som var svårt att tacka nej till. 
Z Trofén, Stugun 
Första starten gjorde vi i första deltävling i Stugun. 
Förstås skulle det bli svårt att hinna med de 
trimmade bilarna men Bosse har tidigare lyckats 
med flera otroligt bra totalplaceringar. Ett delmål 
var att försöka knipa segern i B-GrH och placera sig 
så bra som möjligt bland A-förarna. 

På de snabba vägarna i Stugun var det svårt att 
hävda sig med vår motorsvaga bil, och efter att 
växelreglaget gick av fick vi köra de sista 
kilometerna med bara treans växel. Dock vart 
resultatet överraskande bra. 11:a i klassen och även 
snabbast bland B Gr.H 
 
Rallyrapport Stuguns MK Z-trofen 30/1.En 
tävling jag åkte med Kimmo Frondelius i en 
Mitsubishi Evo V . Vem är Kimmo kanske en del 
undrar ? Det är en 47 årig egen företagare som 
gillar bilar o utmaningar därför skaffade han en 
Mitsubishi för några år sedan för o känna på en 
fyrhjulsdriven rallybil . Det har bara blivit några 
mindre tävlingar typ sprintar samt att vi varit i 
Rissna hos depå Grande på såkallat träningsläger 
med körning på sjöis samt rallyvägar . Att det blev 
depå Grande beror till viss del att Kimmo är bekant 
med Johan Rudengren känd rallyfantom från 
Eskilstuna som har förarutbildning just där . Kimmo 
o jag har känt varandra i många år så därför fick jag 
förfrågan om att vara med som delad mekaniker o 
codriver vilket jag naturligtvis nappade på. Tyvärr 
har vi haft lite otur med bilen då växellådan rasade 
första året och motorn det andra men nu är allt tipp 
topp så därför bar det i väg mot Rissna utanför 
Östersund Vi åkte upp på torsdagen i full snöstorm 
och en vrålhal E4 med långsamt ringlande köer o en 
del stopp då långtradarna hade problem i backarna 
så det kändes skönt att ha en fyrhjulsdriven dragbil 
men resan tog 11 timmar mot normalt 7 . Fredagen 



skulle ägnas åt träning på en 7km lång sträcka 
tillsammans med flera andra tävlingsekipage bla. 
Enlund med våran Christer Carlsson som kartläsare. 
Fler som var där var Hörbing, Jonasson , Holmberg, 
Joge , Carlström, så det var stor aktivitet på 
morgonen att få ekipagen i trim. Att det var 28 
grader kallt på morgonen gjorde inte saken bättre. 
Väl ute på sträckan som vi hade noter till var det 
bara o köra igång, sträckan var snabb i början och 
väldigt krokig på slutet . Första varvet gick skapligt 
trots ganska mycket snö på vägen bitvis, andra 
varvet något bättre , nu blev det ett uppehåll då 
Jonasson kört av vägen och behövde bogserhjälp så 
vi parkerade oss i Carlströms buss som hade 
värmaren igång. Tredje rundan gick kanon då det 
blivit bättre fäste o Kimmo blivit lite varmare i 
kläderna , fjärde rundan startade i lite tuffare tempo 
och vi provade en växel högre men det skulle vi inte 
gjort då vi for av vägen i en snabb V4 men på något 
konstig sätt så kom vi upp på vägen själva o en hel 
bil förutom lite skador på plasten fram , men det 
finns ju silvertejp . Nu räckte det med träning för 
vår del , så det blev lunch o lite mek på 
eftermiddagen . Det är bara 28 km till Stugun från 
Rissna så vi besiktade på fredagskvällen vilket gick 
smidigt sen var det bara att vila sig i form . 
Lördagen var ännu kallare lite över -30 men dom sa 
det blir bättre under dagen vilket det inte blev så ett 
kallt rally blev det med bilar som aldrig stängdes av 
samt att kylarna täcktes för med gamla kartonger. . 
Vi var 3 förare i C 4wd varav en italienare med 
Staffan Parmander som kartläsare samt en annan 

nybörjare Ortfeldt i en Evo 7 som han inhandlat av 
Rudengren så oddsen kändes ganska bra . Första 
sträckan var en kort prolog på 1500 meter vilket 
gick knyckigt för oss med en andra tid men det 
kändes ok. SS2 var 23 km så det var nu tävlingen 
började , vägarna var väldigt snabba så det gällde 
att läsa rätt samt våga hålla bra tempo i alla snabba 
svängar . Nu var väl inte kombinationen med mej 
vid noterna o Kimmo vid ratten dom allra bästa då 
vi är nybörjare båda två samt att vi bestämt att vi 
inte vill stå o frysa denna bistra dag så vi fick rejält 
med stryk av Evo7 an så den kampen gav vi upp 
direkt. In till service som vi fick hjälp med av 
Jonassons gubbar , på med lite bättre däck ,lite 
soppa i tanken o kaffe i magen till SS3 19,5 km 
lång . Kändes som det gick lite bättre men bilen 
kändes ostadig på dom snabba partierna samt att 
vägarna var väldigt spåriga bitvis men Kimmo 
kämpade på väl. SS4 bara 13km lång eller kort 
vilket man ska säga ,gick som trean med stryk av 
Ortfeldt i Evo7 an. SS5 var 25 km samt att vi skulle 
få köra i mörker så på med extraljus samt att vi fick 
skifta runt däcken vilka tagit mycket stryk i gruset 
men man tar det man har som dom säger . Sträckan 
var häftig med mycket variationer och den sista 
biten var nerför vilket var spännande. Vi var ganska 
nöjda ändå trots att det bara blev en andra plats i 
mål , så med lite ny erfarenhet var det bara o vända 
hemåt Hur det gick för Enlund o Christer ? Jo 
motorn rasade på starten till SS1 , sån är 
motorsporten ibland / Sama 
 

 
Citat ur Katrineholms -kuriren Onsdagen den 10 februari. 
Solenö är redo för rallycirkusen. 
I fjol gjorde han SM-debut. I år siktar KMK:s Niklas Solenö på en framskjuten plats i junior-SM. Förutom en 
bra placering ska han och kartläsaren Magnus Nilsson ha roligt förståss. 

 



Samarbete. Kartläsare Magnus Nilsson hinner inte 
titta på vägen och omgivningen när de är ute på 
vägarna. Han har fullt upp med att ge förare Niklas 
Solenö noterna. ”Jag vill ha mina noter ganska sent, 
men alla förare är olika”, säger Niklas. Begränsat 
antal. Regeln säger att ekipaget får max nyttja tio 
däck under en tävling. Det hoppas Niklas Solenö 
inte ska bli nödvändigt. ”Tio däck kostar 37 500 
kronor och jag har precis köpt tio nya som ska räcka 
hela SM”, säger Katrineholmsföraren. 
 
Niklas Solenö ska inte köra lugnt. 
På torsdag rullar rally-sm igång i Karlstad. Bland 
dem som gasar på i de värmlänska skogarna finns 
fjolårssegraren Mats Jonsson, Ulf Pettersson, 
Kartläsaren Crister Carlsson som åker med Roger 
Enlund. Liksom KMK:aren Niklas Solenö som 
slåss om en framskjuten placering i junior-SM. Det 
är dagarna öre SM-starten. Vid ett garage i Bie 
bryter den orange bilen av mot den vita snön. Bilen 
en Golf MK 3 har fått större bromsar så att Niklas 
ska kunna köra snabbare. Låter det motsägelsefullt? 
Niklas förklarar. Med större bromasr blir det senare 
inbromsningar så jag kan åka fortare igenom 
kurvor. 
SM-debut förra åket. 
I fjol kom SM-debuten för Niklas och Magnus i 
hemma tävlingen KMK-trofen. En debut som gav 
mersmak så i år tänker Niklas och Magnus köra alla 
fem deltävlingarna i rally-SM. Äventyret drar igång 
på torsdag, i Karlstad. Parallellt med Svenska Rallyt 
som lockar VM-eliten. Och det är ett smått nervöst 
ekipage som Kuriren träffar en solig vinterdag. Det 
känns stort. Det är ju SM trots allt och VM-eliten är 
på plats. Det är mycket folk säger Niklas. Lite 
nervöst är det ju, säger Magnus. De har kamperat 
ihop i rallybilen i fyra år. De har kul tillsammans. 
Det skrattas mycket. Småpikar haglar. Men den 
ömsesidiga respekten lyser igenom. Och tilliten till 
varandra. Samarbetet är häftigt det gäller att lita på 
honom när man flyger fram i 180 kilometer i 
timmen över ett krön, säger Niklas. Drivkraften för 
dem är att ha kul. Att hitta den där känslan när allt 
stämmer. Målsättningen i årets rally-SM är att ha 

roligt och nå en så bra placering som möjligt. Fullt 
realistiskt att tro på en bra slutplats, säger Magnus. 
Genrepet var i Berslagsrallyt sista helgen i januari. 
De kände att allt flöt på bra men så tvinades de 
bryta. Enheten som styr växelspaken gick sönder. 
Men nu är bilen redo. 
Stor hejaklack i skogarna. 
Fjolårets segrare i JSM. Mattias Wennman, deltar 
inte i år så Niklas framhåller Victor Henriksson, 
MK Speed, som sin vassaste konkurrent. På lördag 
kommer Niklas ha stöd ute i de värmlänska 
skogarna. En buss med 50 rallyfantaster från 
Katrineholm kommer upp för att heja fram junioren. 
Det känns jätteroligt. Stöd har de också från ett par 
lokala företag i Katrineholm men även i Örebro och 
Karlstad, ett Karlstadsföretag betalar ekipagets 
startavgift i denna deltävling. Jag vill tacka mina 
föräldrar för hjälp och stöd. Mamma Britt lagar 
maten. Pappa Sven-Olof och Daniel Andersson 
mekar med bilen. Det skulle inte gå utan allt folk 
runt omkring, säger Niklas. Trots att de stå inför 
den första deltävlingen har de redan börjat blicka 
mot epilogen i Katrineholm den 9 oktober. Det är så 
roligt att finalen går här hemma. Jag hoppas vi är 
bra med där framme då. För tänk att kunna kriga 
om ett SM-guld på hemmaplan. Vilken känsla, 
säger Niklas. 
Ytterligare två från KMK. 
Från KMK deltar ytterligare en förare och en 
kartläsare. Föraren Ulf Pettersson blev totalåtta i 
klassen otrimmat 2WD i fjol. Han har i år valt att 
köra i Karlstad och finalen i Katrineholm. Målet är 
att ha roligt. Kul att köra i Svenska Rallyt som är så 
hajpat säger Ulf. KMK:s Crister Carlsson är 
kartläsare åt Västeråsaren Roger Enlund i klassen 
otrimmat 4WD samma som Ulf. Under 
genomgången i jämtlänska Stugun dog motorn och 
slog upp ett stort hål i motorblocket. Men nu är 
bilen hel igen och Crister ser fram emot SM-starten. 
Nu är det upp till oss och leverera tillbaka till 
mekaniker och sponsorer. Vi ska ta ifrån första 
metern. Det kommer nog bli mycket jippon kring 
serviceplatsen eftersom Ramona Karlsson åker i 
samma team och servar bredvid oss säger Crister. 

 
 
VÄRMLAND RUNT KARLSTAD 11-13 februari. 
Skotta snö på rekningen. 
Det var första deltävlingen i SM och det kom 72 startande och dom hade 9 sträckor. Dom började på 
Torsdagskvällen med en sträcka på travbanan i Karlstad. På Fredagen körde dom 4 sträckor, och på Lördagen 
körde dom 3 sträckor, för Fredriksbergssträckan fick strykas. Efter fredagens etapp i 2WD klassen som var 20 
startande i SM låg Niklas Solenö på en 13:e plats han var 4,57,8 minuter efter och i JSM var dom 12 startande 
och här låg Niklas på en 8:e plats han var 4,55,6 minuter efter, men du körde han på en däckstrave på SS 1. I 4 
WD Grupp N var dom 26 startande och här låg Ulf Pettersson på en 16:e plats han var 4,44,3 minuter efter. På 
17:e plats låg Roger Enlund med Kartläsaren Crister Carlsson och dom var 5,31,2 minuter efter. Men då har 
dom snurrat och fastnat i snön på SS 3 i ca 50 sekunder. I 2WD klassen var dom 20 startande och här kom 



Niklas Solenö på en 10:e plats han var 7,38,0 minuter efter och han fick 6 SM-poäng GRATTIS. GRATTIS till 
första uppklassingspoängen. I JSM var dom 12 startande och här kom Niklas på en 8:e plats han var 7,26,5 
minuter efter och han fick 10 JSM-poäng GRATTIS, och det var han som skotta snö på rekningen. Han blev 
42:a totalt. I 4WD Grupp N var dom 26 startande och här bröt Ulf Pettersson på SS 10 deras sträcka 7 efter en 
avåkning med snöskottning som följd. Här åkte Kartläsaren Crister Carlsson med Roger Enlund Västerås och 
dom blev 12:a och var 7,55,3 minuter efter, och dom fick 1 SM-poäng GRATTIS. Dom blev 5:a i Mitsubichi 
Ralliart Evo Challenge och var 4,17,3 minuter efter. Dom blev 21:a totalt. 
 
Onsdagen den 10 februari så bar det i väg mot 
Hagfors för att åka årets första deltävling i rally-sm 
"Rally Sweden" i Karlstad. Vi var äntligen på väg 
mot något som vi hade sett fram emot i ett antal 
månader. Bilen hade gåtts igenom till minsta skruv 
av mekanikerna och bromsarna fram hade 
uppdaterats till riktiga hejdare. Nu skulle vi få se 
vad personalen i bilen och övriga teamet skulle 
kunna prestera i tävlingen. Vad vi inte visste då var 
att de stora problemen skulle komma innan 
tävlingen och inte under tävlingen. Vilket 
egentligen är tur men det kan vi ta senare. 
 

På torsdags kvällen drog tävlingen igång på riktigt. 
SS 1 var Färjestads Travbana i Karlstad. Jag får väl 
börja med att skriva samma sak om jag skrev år 

2008 efter sm deltävlingen i Linköping "travbanor 
är till för hästar och inte rallybilar". Hur som helst 
så skulle vi åka denna sträcka som var isig med två 
spår att åka i. Arrangörerna hade även byggt hopp 
och en bro på travbanan.  Vi startade par vis två och 
två. Vi fick köra mot en Volvo. Tyvärr så redan 
efter 250 meter i en vänster kurva så hoppade vi ur 
spår och bilen for in en däcktrave. Vi förlorade 
dyrbar tid. Vi tog dock det lugnt för av erfarenhet så 
visste vi att det är i skogen som vi kan göra oss 
rättvisa och inte på travbanor. Med tappade 
sekunder åkte vi in till nattuppehållet i Karlstad för 
att få äta och sova inför fredagens riktiga 
skogsvägar. 

 
Tidigt i ottan for vi norr ut mot en snabb service i 
Hagfors för att sedan åka vidare mot Likenäs för SS 
2. Enligt noterna skulle Likenäs sträckan vara 
"Övervägade snabb men in på "Arnessons 
väg"/bökig och avslut runt och på Likenäs 
Folkracebana. Vilken sträcka helt otroligt hade allt. 
Tyvärr så blev det några missar i några vägbyten 
som vi fick backa i och förlorade ytterligare tid. 
Men emellan misstagen så fungerade allt perfekt. Vi 

insåg att det inte blir någon pallplats i år så vi skulle 
fortsätta att åka som vi börjat men utan misstagen. 
Ett försök att klättra högre upp mot toppen skulle 
innebära fler chansningar att köra bort oss och 
sedan är ju sm-serien är lång. Lite taktik skadar 
aldrig. 
 

SS 3-4 Viggen och Torntorp. Vad ska man säga? 
Det märktes att Viggen låg högre än övriga sträckor 
här fanns det verkligen mycket snö och fina 



snövallar. Bägge sträckorna flöt på bra. Till SS 5 
bar det ner till Karlstad igen och Färjestads 
travbana. Tyvärr blev det en miss igen i en skarp 
vänster så vi ficka backa. Trötta och lite slitna åkte 
vi in till nattuppehållet inne i Karlstad. 
 

Dag tre lördagen den 13 februari började vi som 
dagen innan med transport till Hagfors för en snabb 
service. Lördagen började med den klassiska 
sträckan Vargåsen och det spektakulära hoppet 
Colins Crest. Har som kartläsare alltid haft lite svårt 
för att återkoppla till exempelvis hur karaktär på 
vägen är och annat som händer utanför bilen då 
man har lite annat för sig när man tävlar, men nu 
var det annorlunda. De första hundra metrarna på 
sträckan var det folktomt men sedan började det. 
Först stod tio vid vägen sedan hundra sedan tusen 
och det blev bara fler och fler. Varje gång man reste 
upp huvudet så blev det bara fler åskådare.  Alla 
hade tänt brasor så det luktade brand och grillad 

korv i bilen. När vi närmade oss Colins Crest var 
det tusentals innan hoppet och när vi flög så 
blickade jag upp ur noterna och på andra sidan 
hoppet var det ytterligare flera tusen i publiken. 
Helt otroligt vilken känsla. Vi hoppade 
uppskattningsvis ca. 30 meter. Kanske gick det lite 
för fort för höger tvåan strax efter hoppet kom 
snabbt på så vi for in och körde en bit i snövallen. 
 

Lördagens andra sträcka var Sågen "Snabb och 
bred". Chauffören var här lite extra laddad då en 
busslast med till resta Katrineholmare fanns i slutet 
på sträckan. Man kommer nog aldrig i livet få åka 
med i ett jaktflygplan men vad jag tror så är det det 
här det närmsta man kan komma. Vägen var 
verkligen bred och snabb. Istället för att flyga över 
trädtopparna så flög vi mellan träden på vägen 
förståss. Vilken känsla. Här var det också otroligt 
mycket folk.

 

 
Sista sträcka var sprinten i Hagfors. Äntligen fick vi 
till det till hundra procent och vi fick en tid som var 
i toppklass. 
 

Om man summerar hela tävlingen så funkade det 
bra i det stora hela. Ett antal minuter skulle kunnat 
kapats om inte om varit men idrott är så. 
Placeringsmässigt så en tionde plats i trimmat 2 wd 
av 20 st är verkligen bra. En åttonde plats i jsm är 
också bra. Men vi ska jaga vidare för att förbättra 
det i Sandviken. Vilket inte är helt omöjligt. Niklas 

tog även sin första uppklassningspoäng till A-förare 
så nu fattas det bara fyra pinnar till innan A-
förarlicens kan kvitteras ut. 
 

Vill tacka alla som var och hejade fram oss i skogen 
och alla som kom och tittade in i depån. Tack till 
alla som har gjort det möjligt för oss att åka sm i år.  
 

Som jag skrev tidigare så var de stora problemen 
innan tävlingen. Det var under rekningen på 
torsdagen. På SS 3 Viggen som enligt noterna 
skulle vara "Upp och ner och tempoändringar" var 



verkligen "Upp och ner". På värmländska betyder 
upp upp och inte upp. Upp på värmländska är en 
brant väg lika lång och brant som en slalom backe 
dessutom isig. När vi tar sats för att komma upp 
möts vi efter en kurva av ett tiotal bilar som har kört 
fast i uppförsbacken. Vi glider bakåt och fastnar i 
snövallen. Efter en timma av bärgning och 
skottning vår och andras bilar så får vi äntligen 

hjälp att ta oss upp för backen så vi kunde fortsätta 
att reka.  
 

Med vänliga hälsningar 
 

Niklas och Magnus 
Sven Olof och Danne

 
Från K-Kuriren 15/2 2010. 
Tillbucklad.  Niklas och Magnus hann inte se de 
tillresta supportrarna från Katrineholm i skogen när 
de rusade fram med sin intryckta motorhuv. 
Solenö tog sig runt men Pettersson bröt i Värmland 
Den första av fem deltävlingar är körda av rally-
SM. För KMK:arna blev det blandade resultat. 
Tävlingen började tokigt för KMK:s Niklas och 
kartläsaren Magnus i JSM-klassen. På travbanan i 
Karlstad snurrade de och fick motorhuven tilltryckt. 
Det var på samma ställe som Petter Solberg 
snurrade, så det var ett lurigt parti, sa Niklas. 
Flöt på bra. 

Men tack vare duktiga mekaniker kunde de fortsätta 
tävlingen. Och i de värmlänska skogarna flöt det på 
bra för ekipaget. I mål blev de åtta i JSM och tia i 
SM. Men nöjda var de inte. Farten räckte inte till. 
Det är svårt att veta hur mycket man ska ta i men nu 
vet vi och vi kommer ta nya tag till Sandviken. 
Niklas och Magnus tycker att det är skönt att 
rallycirkusen är igång och de är glada över att de 
nådda sina förväntningar. Det är skönt att vi tog oss 
i mål och fick med oss SM-poäng till fortsättningen, 
det är ju en lång serie. 
Tvingades bryta.

 
Klubbkompisen Ulf Pettersson, i klassen 
otrimmat 4WD, tvingades bryta på SS 10. De körde 
av och hamnade på andra sidan snövallen. De stod 
alldeles för djupt och kom inte loss, så de tvingades 
bryta. Men före dess hade det gått jättebra för dem, 

så det är lite surt, sa Niklas. Och för KMK-
kartläsaren Crister Carlsson med föraren Roger 
Enlund Västerås i klassen otrimmat 4WD slutade de 
på en 12:e plats. 

 



GESTRIKEKANNAN JÄRBO 13 februari. 
 
Det var andra deltävlingen i Klassiker cupen och 
det kom 81 startande och dom hade 4 sträckor. I 
Klass 7 G2 H1 70-75 var dom 23 startande och här 
kom Gunnar Fredriksson på en 3:e plats han var 41 
sekunder efter. Han blev 9:a totalt och 6:a totalt 
bland klassiker. 
Järbo 13/2  Historiska Rallycupen med Gunnar 
Fredriksson. Med nyfixad motor bar det i väg till 
Järbo utanför Sandviken . 4 sträckor på  tot.8 mil 
var något att bita i ,alla dom svåraste 
konkurrenterna fanns på plats o vi var rejält 
revansch sugna efter  förra  tävlingen .Mycket snö 
men ingen is gjorde vägarna mycket spåriga  + att 

gruset kom fram. Vi bestämde oss för en säker 
taktik för att se hur det skulle gå mot dom andra. 
Tyvärr visade sig vägarna var vrålsnabba så lille 
Saaben varvade ur mest hela tiden så vi blev ganska 
rejält frånåkta av en Porsche  med Myrsell vid 
ratten samt Rotens Escort , men det värsta var att 
Christer Steen var 8 sek före i en likadan Saab , 
visserligen med dubbelblås o några hästar mer  men 
det kändes inte bra . SS 2 blev likadan med en 4  
plats  även här efter Steen med kartläsare 
Fredriksson från Björkvik . Vad ska vi göra undrade 
Gunnar ?

 

 
Men vi kom fram till att dom andra var för snabba 
för oss idag då Gunnar pressat V4 an o sig själv så 
mycket det gick för att vara säker på att komma i 
mål. SS 3 var även den en snabb sträcka med rakor 
på 900 meter med chikaner inläggda ,men där fick 
Steen problem med bromsarna o vips så skilde bara 
en ynka sekund mellan oss. Det blev lite nytändning 
för oss när vi såg vi hade chansen på tredjeplatsen,  
så en liten tempohöjning blev det allt på den snabba 
men krokiga sträckan, riktigt nice att gå genom 
långa  kuperade svängar på 4ans växel o bra urvarv 
med lite lagom sladd. .Nu skulle han få bekänna 

färg han Steen , men vad ser vi precis innan 
målskyltarna , en röd  V4 står parkerad vid 
vägkanten o Leif vinkar uppgivet Tråkigt , för nu 
får vi aldrig veta hur det skulle gått . Så en 3:e plats 
blev det efter Myrsells Porsche o Rotens Escort  så 
vi var ganska nöjda trots allt , men Gunnar gillar 
inte att det måste vara så snabba vägar på vintern 
men  vad gör man ? Jo gillar läget o gasar så gott 
man kan .Vad hände då med Steens bil ,det visade 
sig att motorn totalhavererat på fullt varv så det lär 
dröja ett tag innan han får igång den. Nästa tävling 
Sundsvall 28/2.  Vi hörs / Sama

 



DAN ANDERSSONS MINNE GRÄNGESBERG 20 februari. 
 
Det var andra deltävlingen i Super cupen som 
kördes i snöyra och mycket svårkörd tävling. Det 
kom 91 startande och dom hade 3 sträckor. I C-
förare 4 WD var dom 3 startande och här bröt 
Kimmo Frondelius på SS 2 efter en avåkning. I A-
förare 2 WD var dom 23 stycken och här åkte 
Kartläsaren Niklas Carlsson med Bosse 
Hemmingsson Offerdal och dom blev 6:a 2,02,9 
minuter efter. 
 
Dan Anderssons Minne 
Den andra deltävlingen var Dan Andersson Minne 
där jag fick fortsatt förtroende när Erik Persson 
skulle köra Folkrace samma dag och därför inte 
kunde följa med. Ett av vinterns snöoväder drog in 
över Grängesberg denna lördag vilket gjorde 
sträckorna moddiga och mycket svårkörda.  

Detta gav oss en liten fördel och Bosse körde i ett 
hisskeligt tempo samtidigt som vi började bli mer o 
mer samspelade i bilen vilket är A-O. 
Resultatet då, en sjätteplats i klassen vilket vi båda 
två var mycket nöjda med.  
Och upp på femteplats i Supercupen A grH. Häftigt 
med en Ekonomi bil. 
 
Eventuellt blir det fler tävlingar tillsammans med 
Bosse i sommar om tiden räcker till.  
Med vänliga hälsningar co-driver Niklas Carlson 
 
Ställningen i Supercupen efter tre tävlingar i 4WD. 
1. Eddie Hörbring, Laxå MK, Ford WRC,           80 
27.Kimmo Frondelius, KMK, Mitsubishi Lancer  6
  7

 
 
VINTERPOKALEN SANDVIKEN 26-27 februari. 
 
Det var andra deltävlingen i SM och det kom 53 
startande och dom hade 8 sträckor. Två kördes på 
fredagen och 6 på lördagen. I SM 2 WD var dom 16 
stycken och här låg Niklas Solenö på en 14:e plats 
efter fredagen han var 23,6 sekunder efter. I JSM 
var dom 10 startande och här låg Niklas på en 9:e 
plats där var han 19,4 efter. I 4 WD Grupp N var 
dom 19 stycken och här åkte Kartläsaren Crister 

Carlsson med Roger Enlund Västerås och dom låg 
på en 6:e plats efter fredagens etapp, dom var 8,3 
sekunder efter. I SM 2 WD kom Niklas på en 6:e 
plats han var 7,11,1 minuter efter, och han fick 14 
SM-poäng GRATTIS. I JSM kom Niklas på en 7:e 
plats han var 6,20,3 minuter efter, och här fick han 
12 JSM-poäng GRATTIS. 

 

 



I 4 WD Grupp N kom Kartläsaren Crister Carlsson 
med Roger på en 11:e plats dom var 2,29,2 minuter 
efter och fick 2 SM-poäng. I Mitsubishi Ralliart 

Evo Challenge var dom 11 stycken och här kom 
dom 6:a och där var dom 1.22,1 minuter efter. 

 
 
Så var det dags för deltävling två i sm -
 Vinterpokalen i Sandviken. Bilens besättning åkte 
upp till Sandviken redan på torsdagskvällen för att 
vara pigga till fredagens rekning av sträckorna. 
Rallybilen kom att transporteras upp av mekarna på 
fredagen. Själva rallyt skulle sedan börja på 
fredagskvällen med att vi två gånger skulle åka en 
folkracebana som var 1.65 km lång. 
 
Redan under rekningen förstod vi att nu var det ett 
riktigt vinterrally som vi skulle åka. Det vi tyckte 
var mycket snö uppe i Värmland i Rally Sweden 

var som det såg ut under alla sträckor i Sandviken. 
Att chauffören mitt under rekningen  var tvungen 
att stanna för att ta bilder på snövallarna var väl ett 
bevis av detta.  
 
Fredagskvällen började som sagt med ett prov på en 
folkracebana. Efter Rally Sweden visste vi att man 
vinner inga rallyn på en 
folkracebana/specialprov. Nu skulle vi bara ta oss 
runt med hyfsad fart och utan några stopp vilket vi 
också gjorde. Nu hade vi ett bättre utgångsläge än i 
Rally sweden.

  

 
Lördagen var upplagd med två specialsträckor och 
sedan service. Totalt under lördagen var det sex 
stycken sträckor. Service var placerad inne 
i Göranssons Arena vilket är Sandviken Bandys 
hemma arena. Här har katrineholmare tidigare i år 
gjort bort sig... Nu skulle vi få se ifall förbannelsen 
fanns kvar eller om vi skulle kunna bryta den.  
 
Lördagen började inte så bra. Magsjuka hade slagit 
till i teamet. Danne mek blev så dålig att han fick 
tillbringa natten och förmiddagen på hotellrummets 

toalett. Förstår inte varför han skulle ligga där när 
jag har betalt för säng till honom? :-) Även 
undertecknad kände sig lite orolig i magen under 
förmiddagen eller om det var nervositet?  
På sträckan fanns som tur var inga problem. Här 
flöt det på hela tiden mellan snövallarna. Nu hade vi 
fått en genomkörare så nu började vi få upp ångan. 
SS 4 som var lördagens andra sträcka bestämde vi 
att det var dags att börja öka farten lite. Bilden som 
vi har bifogat är från målet på SS 4. 
 



Efter matuppehållet var det dags för SS 5 - 6. SS 5 
var den kortaste sträckan på lördagen och inget 
hände egentligen under den sträckan. SS 6 var den 
längsta sträckan under tävlingen den var 28.36 km. 
Redan under rekningen förstod att sträckan 
skulle bli en pärs i alla fall för bilen. Det var i stort  
sätt rakt hela sträckan. Efter flera hundra meter rakt 
kom en vinkel i vägbyte.  Bitvis låg vi på vad 
bilen orkade prestera ca. 180 kmh.  
 
På SS 7 skedde dagens första riktiga miss efter en 
lång raka efter ett krön svängde vägen i vinkel 
vänster i ett vägbyte. Med för hög fart for vi rakt 

igenom vägbytet så det var ingen ide att försöka 
svänga. Det blev till att lägga i backen istället. 
Förlorade dock inte mer än ca. 20 sekunder. Vilket i 
sammandraget inte hade någon större betydelse. SS 
8 åkte vi bara igenom mitt på vägen och så fort vi 
kunde utan att riskera något. 
 
Som summering måste det sägas att det var helt 
annorlunda mot Rally Sweden. Då var det 
tiotusenals som tittade nu kanske man så några 
hundra men man förstår det också då det var så 
mycket snö att det var svårt att ta sig ut på 
sträckorna.

 

 
Placerings mässigt gick det mycket bra sexa i 
trimmat 2 wd och i sammandraget efter två 
tävlingar ligger vi åtta i sm. I jsm kom vi sjua och 
ligger totalt sjua. Niklas tog även sin andra 
uppklassnings poäng till A-förare. 
 

Förbannelsen måste anses som bruten. 
Mvh 
 
Niklas och Magnus 
Solen och Danne

Ställningen i SM 2 WD efter två tävlingar. 
1. Leif Pettersson Göteborgs MF Toyota Corolla 60 
8. Niklas Solenö KMK  VW Golf MK 3 20 
JSM. 
1. Nils Fransson Vännäs MK  Ford Fiesta  42 
1. Johan Carlsson Degerfors RC Toyota Corolla 42 
7. Niklas Solenö KMK  VW Golf MK 3 22 

 



Citat ur Katrineholms – kuriren Måndagen den 
1 mars 
KMK-föraren Niklas Solenö som tillsammans med 
kartläsare Magnus Nilsson körde den andra 
deltävlingen i rally-SM i helgen. Vinterpokalen 
kördes i Sandviken, hur har det gått för er? Det 
har gått bra. Vi körde in på en sjätteplats i klassen 
trimmat 2 WD och i JSM blev det en sjunde plats. 
Är ni nöjda? Ja vi är nöjda utifrån våra 
förutsättningar. Rally är en pengasport och vi har 
inte råd att köra på nya däck varje tävling. Så det 
skiljer 30 000 kr mellan oss och de främsta. Var ni 
med om några olyckor, avåkningar den här 
gången? Vi var ute i snövallarna ett par gånger. 
Främst på den femte sträckan, då sa vi att vi skulle 
hänga med och ge allt. Och då blev det besök i 
snövallar. Men det blev inga skador på oss eller 

bilen. Prologen kördes på en spolad folkracebana 
utanför Sandviken, hur var det? Det var roligt 
men lite olustigt. För det ju konstgjorda svängar, 
inget naturligt och det blir lite oförutsägbart. Det 
ställer höga krav på mig och Magnus. Det är sällan 
man kan tjäna tid på en sådan sträcka, utan snarare 
förlorar man tid. Så vi körde för att ta oss runt, och 
inte göra bort oss. Hur var det rent publik denna 
deltävling? Det var inte så mycket folk. Kan bero 
på snön och snövallarna, svårt att ta sig ut i 
skogarna. Så det var ju ett riktigt vinterrally. 
Nästa SM-deltävling är South Swedish Rally i 
Ljungby, den 14 maj vad händer fram till dess? 
Vi ska åka någon tävling däremellan för att dels 
behålla tempot och dels få upp grustempot. Det är 
ju tre grustävlingar kavar i SM. Lycka till Niklas! 
 - Tack så mycket

 
HÄRADSSVÄNGEN STRÄNGNÄS 27 februari. 
Totalseger. 
Det var andra deltävlingen i 7-klubbars serien, och 
det kom 51 startande och dom hade 2 sträckor. I A-
förare 2 WD var dom 7 startande och här åkte 
Kartläsaren Fredrik Karlsson  med Janne 
Pettersson Nyköping och dom vann klassen med 1 

sekund GRATTIS och dom vann totalt också. I 
A – B-förare VOC och Grupp N 0 – 1400 cc var 
dom 6 stycken och här kom Tobias Carneling på 
en 3:e plats han var 4,6 sekunder efter.

 

 
På 4:e plats kom Fredrik Egeland han var 7,4 sekunder efter. Här åkte Crister Nystrand som föråkare. 



 
 
Häradssvängen: Med en trave fulldubb ändå 
liggandes på hyllan sedan Bergslagsrallyt, bestämde 
jag mig för att prova åka en vintertävling till. Denna 
gång i bekanta marker, nämligen Strängnäs, eller 
rättare sagt Barva-skogarna. Eftersom tävlingen var 
onotad (för övrigt min första sedan Gnesta -08) så 
fick Kristoffer Gustavsson från Björkvik hoppa in 
som bisittare.  
 

Plusgrader och duggregn kanske inte var de 
ultimata förhållanden för vintertävling, men med ett 
litet startfält (54st) och lågt startnummer (21) var 
det inga bekymmer för vägarna att hålla trots allt. 
 

Före start lade vi upp tre mål. 1, vara snabbaste B-
förare, för att plocka uppklassningspoäng. 2, vara 
före kompisen och evige kombattanten (och numera 
A-föraren) Fredrik Egeland. Samt 3, vinna klassen! 
  

SS1: En sträcka jag åkt förr, närmare bestämt i 
Foxguardsprinten -07. Mindes det mesta från 
sträckan, och laddade för fullt för att bygga upp en 
ledning inför för mig okända SS2. Några vägstakar 
fick sätta livet till när jag utnyttjade snövallen på 
innern för att få runt bilen i svängarna. Tid: 3,09,4. 
En tid som var snabbast i klassen med nära 5 
sekunders marginal. Men det visste vi inte då. 
 

SS2: Nu blev det jobbigare, jag hade som sagt inte 
åkt onotat sedan Gnesta år 2008, och det var en 

väldigt ovan känsla. Men ovetandes om hur fort de 
andra i klassen åkt på SS1 stod vi på så mycket vi 
vågade. Efter ca en kilometer hade arrangören lagt 
in en chikan. Men på något sätt var det snorhalt i 
inbromsningen. Glider in i chikan med fyra låsta 
hjul, men lyckas ändå få ner farten så pass att det 
inte är några problem. Fortsätter på samma sätt 
närmaste kilometern, inget fäste i inbromsningarna, 
men massor i svängarna. Då kommer 
överraskningen i ett "öppet" vägbyte mitt på 
sträckan. Direkt när jag styr in i svängen ställer sig 
bilen på tvären och kastar sig in i snövallen på 
innern. Det hugger i rejält och smäller till, samtidigt 
som allt blir vitt. Jag styr mot vägen och håller i, 
och trots att nästan hela bilen lämnat vägen och 
brakat genom vallen, lyckas vi tugga oss loss. Efter 
det blev inte tempot riktigt detsamma igen. I mål på 
sträckan har vi tappat 12 sekunder mot snabbaste bil 
på sträckan. 
Vid slutmålet på motorstadion kunde vi konstatera 
att vi haft tur ändå. Motorutrymmet var fyllt med 
snö, kylaren nästan helt igensatt med snö samt att 
grillen endast är centimetrar från att gå in i kylaren. 
Men värst av allt, ledningen med nästan fem 
sekunder efter första sträckan hade i målet på SS2 
förvandlats till en tredjeplats, med försmädliga 4,6 
sekunder från seger och 1,2 från andraplatsen. Hade 
inte om funnits.. Hälsningar Tobbe Carneling



STJÄRNSVÄNGEN SUNDSVALL 28 februari. 
 
Det var tredje deltävlingen i Klassiska cupen och 
det kom 73 startande och dom hade 6 sträckor. I 
HRC Klass 7 var dom 20 startande och här bröt 
Gunnar Fredriksson på SS 4. 
 
28/2 Stjärnsvängen i Sundsvall i Historiska  
Rallycupen. Lång resa igen men det har ju blivit så 
då Sverige uteblivet med vinter i många år så 
tävlingarna har därför planerats till snörikare 
breddgrader .Den här gången var åter  Aspeling  o ” 
Bromma ” med som service dom börjar bli vana 
med resor vilket vi tycker är bra .Stjärnsvängen 
skulle avverkas på en Söndag så vi hade Lördagen 
som resdag vilket kändes lite konstigt. Väl framme 
på lördagskvällen hade Kurt  Nensen fixat ett litet 

hotell bara ett par hundra meter från besiktningen 
vilken vi avklarade på kvällen  .Kvällen flöt på med 
mycket folk i ett litet hotellrum några pilsner och 
OS tittande på TV, mysigt . Söndag morgon bar det 
iväg mot Bergsåkerstravet där starten var förlagd. 3 
ss skulle avverkas 2 gånger där den längsta ss var 
11 km .SS 1 flöt på bra mycket snö o inte så spårigt, 
andra tid efter omöjlige  ”Roten Jansson”. SS2 9 km  
med ganska mycket lössnö o krokig på slutet så det 
var riktig Saabväg  o 3sek före Roten vilket kändes 
fränt, så nu skilde bara 4sek. SS3 6 km  lite 
snabbare väg o vips så var Forden 5 före ,han är 
omöjlig han Jansson .Vid uppehållet visade sig att 
vi var tvåa med Uppsäll  9sek efter.

 

 
Det var många som åkte bra så vi förstod att  det 
gällde o hänga på vilket vi gjorde på SS4 , nu var 
det rejält fäste då sträckan kördes för andra gången 
vilket kändes i bilen  att farten blev högre.2km in 
varvade Saaben ur på fyran ner mot en hö 3 som 
nöp 2 men väl inne i kurvan så var hela vägbanan 
full med snö o bilen tappade fäste men Gunnar 
jobbade sig igenom högern men massor med snö 
sköljde över bilen så vi såg inte ett smack o vips 

svängde vägen vänster  men inte vi .Pang i diket , 
inget folk, bara massor av snö , tack o god natt där 
satt vi o mycket snö var det , 1m under bilen så det 
var bar o invänta draghjälp .Deppigt förstås ,men vi 
rallyfolk är tåliga o glömmer lätt men en ganska 
tung hemresa blev det. Nu ska Gunnar ta sig en 
funderare hur fortsättningen med Hist.Cupen blir. 
Snart är det vår ?  Hälsn   Sama

 
 



LBC – RUSCHEN LIMA 13 mars 
33 totalt. 
Det var tredje deltävlingen i Sverige serien för 
VOC, och det kom 170 startande av dom ca 70 
Voc:are och dom hade 4 sträckor. I A-förare VOC 

var dom 25 startande och här vann Niklas Carlsson 
klassen med 20,9 sekunder GRATTIS. 
Rapport Sverigeserien, LBC-Ruschen Lima MS 

  
Under helgen avgjordes den tredje deltävlingen i 
Sverigeserien. Strax söder om Sälen kördes 
tävlingen i strålande solsken och ett rekordstort 
startfält, av de totalt 180 startande var 73 team 
anmälda i Volvo Original.  
 
Jag och Martin öppnade starkt på den första 
sträckan vilket gav en ledning med åtta sekunder till 
fjolårs vinnaren Anders Banger, Ljusdal. Ledningen 
utökades genom sträcksegrar på sträcka två och den 
34 km långa sträcka tre. 
 
 Inför slutsträckan var marginalen hela 33 sekunder 
upp till andraplats där det utkämpades en sedvanlig 
sekundstrid mellan de båda norrläningarna Thomas 
Lahti och Brage Lundmark, en strid där Anders 
Banger även var inblandad men körde av på den 

sista sträckan i jakten på sekunder, Lahti höll undan 
andraplatsen i mål 4 sekunder före Lundmark.  
Men de båda över 20 sekunder efter mig och Martin 
som med segern avancerar till andraplats efter Lahti 
i Sverigeserien när grussäsongen drar igång den 15 
maj i Ljungby. 
Med den mycket lyckade vintersäsongen så har vi 
nu ett riktigt bra utgångsläge för att lyckas bra i 
årets Sverigeserie. 
 
Hälsningar Niklas Carlson 
 
Ställningen i Sverige serien A-förare efter 3 
tävlingar. 
1. Thomas Lahti, MNS Boden , Volvo 940,    84 
2. Niklas Carlsson, KMK         Volvo 940     82 

 
IS-KM  
Lör 13 Mars slog vi till med lite IS-åka. 
Efter ett hastigt beslut när vi till slut såg att det fanns IS att sladda på och efter all snö som sett denna vinter, så 
slog vi till och försökte nå många med denna info. Kanske blev det ett för hastigt beslut, samt att många hade 
bilar nedplockade för service, så blev det ingen större uppslutning. Men vi som var där hade göörskoj! 
Mest otur hade Johan Rudström vars häftiga Celica GT4 bara ville vara med i ett heat innan en packning sköt. 
 
IS-KM 1, 13/3 2010, Klass 4WD  
Namn Klubb/Bil Åk1 Åk2 Åk3 Åk4 Tot  
Gustav Hultgren SMK / Audi Quattro    2,55,2  2,56,9  2,52,5  2,53,3  11,37,9 
Johan Rudström KMK / Toyota GT4     3,07,3 Ej Ej Ej -  
 
IS-KM 1, 13/3 2010, Klass Std/FR  
Tobbe Carneling KMK / Peugeot 309    3,00,7  3,02,5  3,01,3  3,00,2  12,04,7  
Rickard Mossberg KMK / Peugeot 309    3,03,7  3,01,8  3,01,0  3,00,7  12,07,2  
Christer Book KMK / Peugeot 205    3,02,8  3,06,2  3,03,1  3,01,6  12,11,7  
Kenny Ringheim SMK / Opel Vectra    3,05,4  3,02,6  3,02,6  3,01,4  12,12,0  
Henrik Dahlgren KMK / Peugeot 309    3,09,0  3,08,0  3,04,0  3,05,8  12,26,8  
Crister Nystrand KMK / Volvo 940    3,11,9  3,11,4  3,11,2  3,12,4  12,46,8  (Vann i alla fall RWD-klassen…) 
 



Bilder IS-Åka 13/3 2010. 
 

 
Tyvärr ville Rudströms häftiga Celica GT4 bara vara med och leka ett heat. 

 
 

 
Peugeot 309 var en vinnarbil denna dag, med både 1:a och 2:a plats i Std. 

 



 

Dessa tävlingar gäller även i Rally KM 2010. 
 
 

Rally-DM körs på dessa tävlingar 2010: 
1/5 Taxinge MK, 10/7 SMK Nyköping, 18/9 Eskilstuna MK 

25/9 Gnesta MK och final i Katrineholm 9/10. 
 
 

FOLKRACE 
Skicka ett mail till Ove,  ove.bjorling@telia.com  , om jag ska skriva om tävlingen som ni åker. 

Vill ni folkracelicens kontakta Robert Björling  på tele 0150 – 109 45 eller mobil 070 – 5397726 ej efter 
21.00 | Nästa kurs, i Aug 2010. 
 

SÄLJES. 
 

Rallydäck till salu 13” och 15” grusdäck i olika kvalitéer och märken. Säljes av Niklas Carlsson. Mobil 073-
0591190 eller Bostad 0589-533 19. 
 

Rallydäck till salu 13” och 15” grusdäck i olika kvalitéer och märken. Säljes av Andreas Abrahamsson. Mobil 
070-2719028. 
 
Slutresultat Mälarcupen 2009 Seniorer. 
1. Kristoffer Andersson  Kolsva MS  107 
31. Jens Björling  KMK    12 
Lag. 
1. Kolsva MS    848 
22.Katrineholms MK    173 
 

Folkracetävlingar på Trollåsen: 13 maj, 5 juni Mälarcupen, 15 augusti. 
Alla 3 tävlingarna ingår i Trollcupen 2010. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 



KARTING 
Skicka ett mail till Ove,  ove.bjorling@telia.com  , om jag ska skriva om tävlingen som ni åker. 

SGA ANSVARIG I DISTRIKTET SÖ/VÄ 
Claes-Håkan Hess, Hästskovägen 3 641 92 
Katrineholm 
Telefon/Fax 0150-78004  Mobil 070 – 620 55 21 
Mail:  claes.hakan.hess@telia.com  
 

MKR-Tävlingar 2010 
1. 10-11 maj  Enköpings MK 
2. 17-18 maj  Mora MK 
3. 28-29 maj  Borlänge MK 
4. 12-13 juni  SMK Gävle 
5. 19-20 juni  Västerås Karting 
6. 21-22 augusti SMK Örebro 
7.  4-5 september Katrineholms MK 

Valla Racewey 
8. 18-19 september Linköpings MS 
 

Slutställning Rotax Max Junior 2009. 
1. Fredrik Carsting, Södertälje KRC 512 
31. Joakim Dagberg KMK 151 
36. Jakob Lindblad KMK 124 
 
SM Vecka 28 
Arranskör Rättviks Racing Klubb, 
Domare Johan Johansson Katrineholms MK 
 
Karting On Tour till Valla Raceway igen! 
Vecka 23, 7-13 Juni, är det KMK som ansvarar för 
Touren på Valla Raceway 
 
Vecka 24, 14-20 Juni, lånar SMK Nyköping Valla 
Raceway för att köra Karting On Tour. 
 

 

 
 

 
BANRACING 

Skicka ett mail till Ove,  ove.bjorling@telia.com  , om jag ska skriva om tävlingen som ni åker. 
 
SSK-SERIEN 2010 
 
9-10 April Testhelg Kinnekulle Ring 
17-18 April Testhelg Kinnekulle Ring 
1-2 Maj SSK-serien Karlskoga Motorstadium 
15-16 Maj Sportvagnsmeeting, Kinnekulle Ring 
27-29 Maj SSK-serien Kinnekulle Ring 
2-4 Juli SSK-serien TBA 
28 Juli-1 Augusti, SSK-serien Kinnekulle Ring 
28-29 Augusti SSK-serien Falkenberg 
17-18 SeptemberEventhelg Kinnekulle Ring 
24-25 September, SSK-serien, Kinnekulle Ring 
9-10 Oktober Mekaniker/Sponsorhelg Kinnekulle. 

 
MELLAN SVENSKA LÅNGLOPPS SERIEN 
MSLS 2010 
 
17 April  Mantorp Park 
15 maj  Sviestad Linköping 
5 juni  Sviestad Linköping 
21 augusti  Mantorp Park 
11 september  Sviestad Linköping 
25 september  Sviestad Linköping 
 
 

 



NI SOM FLYTTAR 
 

Kom ihåg att lämna er nya adress till klubben när ni flyttar,  
adressen är: Katrineholms Motorklubb  
Eriksbergsvägen 4, 641 32 Katrineholm  

OBS! OBS! Nytt tele: 0730-818384  E-post: info@kmk.nu 
 

MÅNADSMÖTEN 
Månadsmöten hålls andra tisdagen i månaden utom i juli klockan 19.00 på  
Eriksbergsvägen 4 Katrineholm. 
 

KARTING SEKTIONEN 
Gokart sektionen månadsmöten hålls första Söndagen i månaden utom i juli klockan 18.00 vid 
Kartingbanan i Valla. 
 

DAM/TJEJ SEKTIONEN 
Första onsdagen i månaden har vi i klubblokalen till förfogande på Eriksbergsvägen 4 Katrineholm. 
Idéer på vad vi ska göra. Kontaktperson är Malvina Johansson  T 070-1582082 
 

INTERNET / Alltid med den senaste informationen!! 
Kika in på Internet och titta på KMK:s hemsida under adress http://www.kmk.nu  
Lämna in bilder på er som åker till dom ansvariga.  
Skaffa en hemsida, prata med Crister Nystrand så fixar han det. 
 

MOTORHISTORIKERNA 
De har sitt månadsmöten första tisdagen i varje månad klockan 19.00 på Eriksbergsvägen 4 i Katrineholm. 
 

Klubben säljer fortfarande Bingolotter mm! Men vi kommer även att satsa på 
nya ”SverigeLotteriet”, se info på webbsidan, el kontakta Kacke: 070-6205521. 
 

LÖSENORD TILL MEDLEMSFORUM PÅ HEMSIDAN ÄR: xxxxxx 
 

NÄSTA NUMMER KOMMER I AUG 2010 
 

Surrskribent: Ove Björling.  Redaktörer: Mikael Hellberg & Crister Nystrand 
E-post:  ove.bjorling@telia.com   el   info@kmk.nu 

 

 
 

Styrelsen önskar alla en trevlig vår/sommar med full fart.  


